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Innowacyjne materiały do przechowywania
żywności

 
Uczonym udało się stworzyć nowy biodegradowalny materiał, który jest odporny na tłuszcze,
a jednocześnie chroni przed psuciem się żywności pod wpływem światła.
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Rynek suszonej żywności rośnie dynamicznie między innymi ze względu na niższe koszty transportu
i dłuższy okres przydatności do spożycia niż w przypadku świeżych produktów. To rosnące
zapotrzebowanie powoduje zwiększenie liczby odpadów opakowaniowych, 80% z których nie nadaje
się aktualnie do recyklingu.

Suszoną żywność zwykle pakuje się w modyfikowanej atmosferze (MAP), zmieniając poziom
dwutlenku węgla i tlenu w celu ograniczenia wzrostu bakterii, co pozwala zakonserwować produkt.
Takie opakowania zwykle wykonane są z wielowarstwowych materiałów plastikowych, nie
nadających się w pełni do recyklingu.

Dzięki dofinansowaniu ze środków UE, w ramach projektu BIOACTIVELAYER (Active and
biodegradable multilayer structure for dehydrated or dried food packaging applications) powstały
biodegradowalne opakowania na suszoną żywność. Uczestnicy tego projektu planowali zastąpić MAP
wielowarstwową biodegradowalną strukturą opartą na papierze i przeznaczoną w szczególności na
rynek żywności suszonej dla niemowląt.

Badacze w pierwszej kolejności udoskonalili barierę przeciwwilgociową zewnętrznej warstwy
papierowej przy pomocy mieszaniny wosków i żywic. W pierwszej warstwie przeciwilgociowej
zastosowano kompozyt zawierający polihydroksyalkanian, czyli biodegradowalne tworzywo sztuczne
naturalnie wytwarzane przy pomocy fermentacji bakteryjnej.

Aby stworzyć warstwę nieprzepuszczającą tlenu, która ma zapobiegać psuciu się żywności w wyniku
utleniania, uczeni wybrali materiały o niskiej przepuszczalności tlenu, dwutlenku węgla i pary
wodnej. Dodano także cząsteczki zbierające tlen, zmniejszając w ten sposób jego poziom wewnątrz
opakowania.

Projekt BIOACTIVELAYER umożliwił stworzenie wielowarstwowego materiału, który spełnia wymogi
mechaniczne projektu woreczka na suszoną żywność. Ten nowy biodegradowalny materiał jest
odporny na tłuszcze, a jego nieprzezroczystość chroni przed psuciem się żywności pod wpływem
światła.

Gdyby zaledwie 5% aktualnie używanych opakowań MAP zastąpić opakowaniami BIOACTIVELAYER,
wyeliminowanych zostałoby 300 000 ton nienadających się do recyklingu plastikowych odpadów
opakowaniowych.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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